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خبرسازان

بیمارستان بوعلی تخلیه شود
بنابر اعلام عضو شورای شهر تهران، بیمارستان بوعلی و 
تعدادی از ساختمان های بیمارستان امام خمینی باید 
تخلیه شوند. به گزارش شبکه شرق، رئیس کمیته ایمنی 
شورای اسلامی شهر تهران گفت: »بیمارستان بوعلی 
و تعدادی از ساختمان های بیمارستان امام خمینی، 
از لحاظ ایمنی سازه بسیار فرسوده و ناایمن هستند و 
باید تخلیه شوند.« مهدی بابایی با بیان اینکه تعدادی از 
بیمارستان ها در لیست ساختمان های بحرانی از لحاظ 
ایمنی حریق بودند، ادامه داد: »مناطق شهرداری به طور 
ویژه پیگیر شرایط این ساختمان ها هستند و در همین 
راستا بیمارستان لولاگر جهت انجام فرآیند نوسازی 
تخلیه شده است.« او با بیان اینکه بیمارستان هایی که در 
رده های دیگر بودند، آنچنان که باید و شاید مورد پیگیری 
قرار نگرفتند، گفت: »این بیمارستان ها به پرونده قضائی 
مجزا نیاز دارند. برای مثال در بیمارستان شریعتی پرونده 
قضائی مجزا تشکیل نشده بود. اخطارهای لازم داده 
شده، اما باید برای تک تک ساختمان های حیاتی که در 
لیست ساختمان های ناایمن شامل پرخطر، میان خطر و 
کم خطر هستند و مالک و مدیریت مجموعه توجه لازم را 

به اخطارها نداشته، پرونده تشکیل شود.«

غرق شدگی، عامل مرگ های 
قابل پیشگیری

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت با بیان 
اینکه غرق شدگی عامل بیش از 2/5 میلیون مرگ 
قابل پیشگیری در ۱۰ سال اخیر در دنیاست، گفت که 
غرق شدگی و مرگ ومیرهای ناشی از آن به سادگی قابل 
پیشگیری است. عباس علیپور با بیان اینکه براساس 
گزارش 2۰2۴ سازمان جهانی بهداشت، غرق شدگی 
عامل تعداد زیادی مرگ قابل پیشگیری در دنیاست، 
گفت: »طبق این گزارش، 2۳5 هزار و ۶۰۰ نفر بر اثر 
غرق شدگی در سال 2۰۱۹ جان خود را از دست دادند. 
به عبارت دیگر تقریباً ۶۴5 مرگ بر اثر غرق شدگی در هر 
روز و 2۴ مرگ در هر ساعت در جهان رخ می دهد.« او 
غرق شدگی را یکی از ۱۰ علت اصلی مرگ ومیر در افراد 
گروه سنی کمتر از 2۴ سال در دنیا دانست و گفت: 
»در گزارش سازمان جهانی بهداشت تاکید شده که 
۹۰ درصد مرگ ومیرهای دنیا ناشی از غرق شدگی در 
سال 2۰۱۹، در کشورهای با درآمد پایین و متوسط 
و در رودخانه ها، دریاچه ها، چاه ها، مخازن ذخیره آب 
خانگی و استخرهای شنا رخ داده است. بالاترین میزان 
غرق شدگی در دنیا، بین گروه های سنی افراد یک تا ۹ 
ساله بوده که نیاز به طراحی مداخلات مؤثر از سنین 

پایین باید موردتوجه ویژه قرار گیرد.«

هشدار درباره ۲ داروی 
چربی سوز 

سازمان غذا و دارو دستور جمع آوری دو محصول 
چربی سوز و لاغری را از بازار به دلیل خطرات آنها صادر 
کرد. سازمان غذا و دارو اعلام کرد: »فرآورده لاغری 
چربی سوز »جلبک« و »بلوبری«، غیرمجاز بوده و دستور 
جمع آوری آنها صادر شده است. استفاده از فرآورده های 
طبیعی، سنتی و مکمل تقلبی و غیرمجاز، سلامتی 
افراد را به خطر انداخته و باتوجه به اهمیت موضوع، 
اداره کل فرآورده های سنتی و مکمل دستور جمع آوری 
این فرآورده غیرمجاز را داده است.« سازمان غذا و دارو 
توصیه کرد که مردم برای حفظ سلامت خود و خانواده، 
فرآورده های سلامت محور را از مراکز معتبر )داروخانه( 
تهیه و برای اطمینان از سلامت محصولات، اصالت آن 

را از سامانه تی تک ttac.ir استعلام کنند.

می تواند در اغلب موارد در زمینه تثبیت صلح و برطرف شدن منازعات 
تاثیرگذار باشد. توصیه های مبتنی بر شواهد علمی آنها می تواند به 
حکومت ها،مراجع بین المللی و سازمان های مردم نهاد با تاکید بر 
سیاست های صلح طلبانه کمک کند. دانشگاه موظف است اساتید و 
دانشجویان خود را باتوجه به مسئولیت اجتماعی نهاد علم، مسائل و 
مشکلات اجتماعی را با خود جوامع محلی در چارچوب آموزش ها و 
پژوهش های کاربردی مطرح کنند، اما دانشگاه ما به صورت نهادمند 
با مسائل اجتماعی گره نخورده است.« او حضور دانشگاه ها در زمینه 
دیپلماسی را موثر دانست و گفت: »علم میراث مشترک بشری است و 
دانشگاه به طور طبیعی باید در زمینه گسترش ارتباطات بین المللی و 
میان فرهنگی فعال و به عنوان پلی میان ملت ها موثر باشد. در دولت 
اصلاحات پژوهشی انجام شد که در آن میزان تولید علم قبل و بعد 
از انقلاب بررسی شد. قبل از انقلاب تولید علمی ما ناچیز بود، زمان 
جنگ به صفر رسید و بعد از آن به سرعت رشد کرد. حتی زمانی که 
ایران در احاطه جنگ و تحریم بود، مقالات مشترک میان اساتید ایرانی 
و دانشگاه های کشورهای دیگر کاهش پیدا نکرد. دانشگاه می تواند با 
ارائه پیشنهاداتی در زمینه خلع سلاح، در زمینه پیشگیری از جنگ و 

صلح و آتش بس نیز پیشقدم باشند.«
نیاز ایران به کارگزاران صلح �

مقصودفراستخواه،جامعهشناس به عنوان یکی دیگر از 
میهمانان این مراسم، در سخنرانی خود با تمرکز ایده کنشگران مرزی 
و گفتمان صلح اجتماعی و سیاسی، تاکید کرد که ما هم به عاملان 
صلح نیاز داریم، هم به ساختارهای آن و کنشگران مرزی می توانند 
به عنوان کارگزاران صلح، عاملان صلح ساز و منادیان صلح اجتماعی 
باشند. او درباره ساختارهای صلحی که جامعه ایرانی به آن نیاز دارد، 
توضیح داد و گفت: »در کنش مرزی، یک فرض »درمیان بودگی« 
است. حقیقت در میان دولت و جامعه تعریف می شود. مصلحت 
عمومی نیز در میان است و این ترددها در میان جامعه و دولت است 
که می توانند وصل ایجاد و حقیقت و مصلحت را تعریف کنند.  این رویه 
می تواند به توسعه پایدار کشور کمک کند و هزینه تغییرات را کاهش 
دهد. به نظر می رسد صف آرایی های مکرر قهرمان ها و ضدقهرمان ها 
به خرج مردم و ایران، بسیار کسالت بار شده است. باید از این جنگ 
قهرمان ها و ضدقهرمان ها عبور کنیم و به سیاست دوستی و گفت وگو 
برگردیم. با وجود اختلاف نظرها توافق کنیم و با وجود توافق خود، 

همچنان دیدگاه های متکثر را هم دنبال کنیم.«
فراستخواه یکی از مجراهای این موضوع را فضاهای مرزی خواند 
و گفت: »این فضاهای مرزی، عاملان اجتماعی معمولی اند که 
می توانند در این فضاهای مرزی و ترددها و گفت وگوها برای این جامعه 
خسته امکان سازی های تازه ای انجام دهند. شاید گفته شود بخشی از 
عادات سیاست ورزی در سرزمین ما ریشه های هیجانی و منفعتی دارد 
و عقده گشایی ها، ایدئولوژی های نفرت، دگرساز و طردساز، خود و 
دیگری کننده، منافع و رانت ها این سیاست خصمانه را ایجاد می کند، 
اما به نظر می رسد بخش بزرگی از این قضیه مربوط به خطاهای 
شناختی است. در چند دهه اخیر مطالعات میدانی گسترده ای 
انجام شده که نتیجه آن نشان می دهد، بخش زیادی از مشکلات بشر 
شناختی است و فقط هیجانی نیست، درنهایت نوعی جهل ایجاد 
می کند که با آن برای خودمان مشکل ایجاد می کنیم. همین تداعی ها 
و شهودها در فضاهای عمومی و شبکه های اجتماعی بازتولید می شود 
و رواج پیدا می کند و مبنای عمل نسلی برای جنگیدن می شود.« او 
ادامه داد: »همین رویه باعث ایجاد توهمی است که سبب می شود 
منتظر سوارانی تازه باشیم تا کار حکمرانی را یکسره و دموکراسی 
موعود پایان تاریخ را در این سرزمین نهایی کنند. این به مشکل جامعه 
ما تبدیل شده، اما جوامع در حال توسعه نوپدیدی را می شناسیم که 
از همان فضاهای میانی و ساختارهای صلح ساز و فضاهای آستانه ای 
هوشمندانه استفاده می کنند و کار توسعه سرزمین خود را پیش 
می برند.«  این جامعه شناس این فضاهای مرزی را نهادهای حرفه ای، 
صنفی، اختیارات محلی، نهادهای مدنی، حزبی و رسانه ای، 
انجمن های علمی و نهادهای مشابه دیگر معرفی کرد و گفت: »کار 
دولت بعدی تولید ساختارهای مرزی، پیوندها و حلقه های وصل 
به شکل ساختارمند و توسعه این ساختارهای صلح ساز در جامعه 

است. بیایید این نهادهای مرزی را ایجاد و اثربخش کنید.«
بسترسازی شبکه های اجتماعی برای گفت وگو �

زهرانژادبهرام،دانشآموختهعلومسیاسیومدرس
دانشگاه، سخنران دیگری بود که درباره شبکه های مجازی و گفتمان 
صلح صحبت کرد. او با اشاره به نظریه کنشگران مرزی مقصود 
فراستخواه گفت: »نیمی از جمعیت جهان را زنان تشکیل می دهند 
که دغدغه زندگی دارند و هرکه این دغدغه را دارد، منادی صلح است. 
در تصمیم سازی و تصمیم گیری کم حضور یا کم اثرند، چون فرصت 
لازم برای آنها تامین نمی شود. امروز شکل رسانه ها متفاوت شده و 
با دنیای جدیدی از رسانه ها روبه رو هستیم. شبکه های اجتماعی 
عینیت رسانه های نوین اند و کنشگران مرزی قوانین خاص خود را 
دارند. در حوزه شبکه های اجتماعی دارای راه و زبان مشترکند. این 
فرصت می تواند ظرفیت هایی که برای ایجاد صلح به آنها نیازمندیم را 
شکل دهد و بازتولید کند. شبکه های مجازی امروز با دنیای دیگری 
دست وپنجه نرم می کنند.« او به تاثیر شبکه های اجتماعی در تصویر 
منتشرشده از حمله اسرائیل به غزه هم اشاره کرد و گفت: »در روزهای 
اول حمله اسرائیل، هجمه جریان رسانه  های رسمی آنچنان گسترده 
و وسیع بود که تمام جهان در برابر این مسئله در حال واکسینه کردن 
بود و موضوع نسل کشی را بسیار جاافتاده نشان می داد. اما تغییری 
که شبکه های اجتماعی در رفتار مردم جهان ایجاد کرد باعث شد، 
در سراسر جهان در برابر حمله اسرائیل به غزه واکنش های مردمی 
را ببینیم. تعارض بین واکنش های مردمی و سیاست ها این حقیقت 
را نشان می دهد که عرصه شبکه های اجتماعی، عرصه گفت وگو و 
پذیرش دیگری و رواداری است. نژادبهرام ادامه داد: »نزدیک پنج 
میلیارد از جمعیت و در کشور ما هم بیش از 80 درصد جمعیت 
زمین، حداقل عضو یکی از شبکه های اجتماعی اند. این آمار معنایی 

جدی دارد. در گروه 15 تا 30 سال این رقم تا مرز 96 درصد هم 
می رسد. بعد از انقلاب ارتباطی، بروز و ظهور شبکه های اجتماعی 
به تعالی بخش اندیشه صلح دوستی بشر تبدیل شد؛ چون دو مفهوم 
در این شبکه ها نهادینه شده است؛ گفت وگو و دیگری. پذیرش این 
دو امر در شبکه های اجتماعی به معنی بسترسازی برای بروز و ظهور 
اندیشه های سیاست دوستی است. این شبکه ها زبان مشترک دارند و 
گفت وگو در آن معنا دارد. در این شبکه ها همه یک امکان و یک فضا 
برای دسترسی و بیان دیدگاه های خود دارند و برابری فرصت هاست. 
دنیایی که در این شبکه ها شکل گرفته است، همان ایده آلی است 
که قرن هاست بشریت به دنبال آن است و همان بحث دگرخواهی 
است. اگر به دنبال نهادسازی و فرصت های تازه برای گفت وگو 
هستیم، می توانیم از این فضا استفاده کنیم. نقش دولت جدید در این 
محورهاست. تمرین گفت وگو و رواداری در همین فضاهای مجازی 

شکل می گیرد.«
خطر مرجعیت رسانه در خارج از کشور �

یکی دیگر از سخنرانان این نشست، ماشااللهشمسالواعظین،
روزنامهنگارپیشکسوتوسردبیرروزنامههایجامعه،توس،
نشاطو...بود که در دهه 70 منتشر می شد. او در سخنرانی اش 
درباره »صلح اجتماعی و مرجعیت رسانه ای در ایران« گفت که وقتی 
از مرجعیت صحبت می کنیم، منظور مرجعیت باورساز است که نفوذ 
کلام دارد و درنهایت تبدیل به یک باور می شود: »این مراجع شامل 
طبقه نخبه، احزاب سیاسی، تشکل ها و علوم گوناگونند و در مرحله 
آخر رسانه قرار دارد. در هرم مرجعیت ها، رسانه بخش فانتزی زندگی 
مردم را تشکیل می دهد. اهمیت رسانه زمانی خود را در زندگی 
انسان نشان می دهد که وارد حوزه منافع عمومی شود. حدود 20 
سال است که مرجعیت رسانه مانند مرجعیت اپوزیسیون به خارج 
از کشور منتقل شده است. از نکات طنزآلود این مرحله این است 
که تولید پیام در داخل صورت می گیرد، اما به خارج از ایران منتقل 
و فرآوری می شود و دریافت کنندگان پیام در ایران آن را به مثابه خبر 
دست اول دریافت می کنند و بعد به باور و اعتقاد تبدیل می شود.« او 
ادامه داد: »این موضوع از نظر منافع ملی خطرناک است، اما به آن 
توجهی نشده است. آنها احساس کردند مطبوعات داخلی به پایگاه 
دشمن تبدیل شده و باید آن را تخریب کرد و رسالت رسانه به رسانه 
ملی واگذار شد. صداوسیما هم به شدت در دو دهه اخیر ناموفق بوده 
است. یکی از رؤسای سابق صداوسیما در جلسه ای گفت که ما در قم 
یک رسانه شنیداری داریم که تعداد پرسنل آن از تعداد مخاطبانش 
بیشتر است. رسانه ای که می خواهد مرجعیت داشته باشد، باید 
اعتماد عمومی را جلب کند.« شمس الواعظین به یکی از گزارش های 
روزنامه جامعه در دهه 70، درباره قتل نوه احمد مصدق اشاره کرد و 
توضیح داد که چطور یک رسانه می تواند در شرایط حساس، اعتماد 
مخاطب را جلب کند: »بعد از گزارش روزنامه جامعه، این رویداد که 
ظرفیت سیاسی شدن داشت، در خاطر کسی نماند؛ چون گزارش 
مطابق واقعیت تهیه شده بود و روزنامه ای آن را تهیه کرد که مورد 
اعتماد مردم بود و نیم میلیون تیراژ داشت. اگر فرآیند حوزه تولید پیام 
تا انتقال به مخاطب سالم سازی شود، مخاطب اعتماد مطلق پیدا 
می کند. اعتبار یک رسانه  از ملاک های رسیدن آن به مرجعیت است 
و کار حرفه ای، اعتبار یک رسانه را افزایش می دهد.« رییس انجمن 
صنفی روزنامه نگاران ایران )تشکلی که 15 سال است در محاق است( 
تاکید کرد که روزنامه نگار حق تبلیغ و برانداختن یک حکومت را ندارد: 
»با این حال روزنامه نگار نسبت به جاانداختن رویکردهای حکومت در 
چارچوب قانون اساسی، حقوق بشر و مبارزه با فقر، جهالت، مسائل و 
ارزش های واحد بشری وظیفه دارد.« او درباره لزوم کثرت گرایی، تعدد 
رسانه ای و سهم بازار هم گفت: »وقتی می خواهید در بازار گرم رسانه 
جایگاه پیدا کنید، ناگزیرید مزیت هایی برای مخاطب سازی داشته 
باشید تا درنهایت به رسانه مرجع تبدیل شوید. بومی نبودن مرجعیت  
رسانه ای خطرآفرین است. علاوه بر این ساخت مخاطب در کشور و 
حضور تولیدکننده معرفت خارج از فضای بومی نیز به شدت خطرناک 
است، بااین حال می شود مرجعیت رسانه ای را دوباره بومی سازی 
کرد.« شمس الواعظین به اصل نهم اخلاق بین المللی روزنامه نگاری 
هم اشاره کرد و آن را رویه ای برای فراگیرکردن پدیده صلح در جهان 
دانست: »تعهد اخلاقی به ارزش های عام انسانی، روزنامه نگار را به 
پرهیز از هرنوع توجیه و تحریک به جنگ های متجاوزانه و مسابقات 
تسلیحاتی ملزم می کند. علاوه بر این پرهیز از همه شکل های 
خشونت، نفرت یا تبعیض، سرکوبگری رژیم های استبدادی و استعمار، 
همچنین اطلاع رسانی درباره فقر، سوءتغذیه و... نیز باید در دستور 
کار روزنامه نگار قرار داده شود. با تعقیب این رویه است که روزنامه نگار 

می تواند به امحای جهل و سوءتفاهم میان انسان ها کمک کند.«
تعریف متکثر از علاقه به ایران �

در ادامه این نشست علیاصغرسیدآبادی،پژوهشگرحوزه
کودکونوجوان، در سخنرانی خود با موضوع »دهه هشتادی ها و 
صلح با طبیعت« درباره شرایط محقق شدن صلح توضیح داد و گفت: 
»صلح در شرایطی محقق می شود که حذف و طرد در میان نباشد. 

وقتی درباره دهه هشتادی ها صحبت می کنیم متوجه می شویم که 
نگاه رسمی و آکادمی، نگاه طرد است. من کلمه نوجوان را در تعدادی 
از پایان نامه ها و تحقیقات دانشگاهی بررسی کردم و متوجه شدم که 
این موضوع بیشتر از منظر روان شناسی، علوم تربیتی و بیولوژی 
مطرح شده، نه از منظر جامعه شناسی. در بیش از 90 درصد این 
مقالات، نوجوانی به صورت یک مشکل در نظر گرفته می شود. نام 
یکی از این مقاله ها خنثی سازی نوجوانان بود که می توان آن را چکیده 
نگاه آکادمی و حکومت در ایران درنظر گرفت؛ یعنی نوجوانی به مثابه 
یک مین است که باید خنثی و مهار شود.« او ادامه داد: »وقتی این 
نگاه در نظر گرفته شود، یعنی از همان ابتدا بخش بزرگی از جامعه 
طرد شده است. نوجوانی دوره ای است که ریسک پذیری و لذت طلبی 
در آن بالاست. در گذشته هم برای عبور از دوره کودکی به نوجوانی، 
مناسک گذار داشتیم که همین خطرات برای آن تعریف و کنترل 
می شد.« سیدآبادی حضور نوجوانان در جنبش 1401 را واکنش  
آنها به این تلقی از نسل خودشان دانست: »اگر به دهه 60 برگردیم، 
می بینیم که خانواده و حکومت با هم علیه نوجوانی همدست بودند 
و می خواستند نوجوان را کنترل کنند، اما حالا خانواده ایرانی تغییر 
کرده است. پژوهش های اجتماعی و پیمایش ها نشان می دهند که 
خانواده ایرانی نسبت به گذشته، مدنی تر و دموکراتیک تر شده است 
و در خانواده صدای بچه ها شنیده می شود.« او در ادامه از افزایش 
حمایتگری در خانواده های ایرانی هم گفت: »سال 1399 پیمایشی 
از سوی پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات با همکاری یونیسف 
به نام »اینترنت وکودکان« انجام شد که نتایج آن نشان از حامی بودن 
خانواده های ایرانی می داد. این موضوع یکی از تفاوت های نوجوانان 
ایرانی با کشورهای دیگر است. در ایران وقتی یک نوجوان خانواده 
خود را توصیف می کند، با عنوان حامی، پشتیبان، مهربان، دلسوز 
و... از آنها یاد می کند. همین موضوع باعث شده  که تحولات بعد از 
سال  1401 را الزاماً تحولات نسلی ندانیم.« سیدآبادی ادامه داد: 
»نوجوان توانسته است سهم خود را در خانواده بگیرد و اثرگذار است و 
حالا می خواهد در خیابان هم صدای خود را داشته باشد و سهم خود 
را از خیابان و مدرسه پس بگیرد اما نهادهای رسمی، دولت و مقررات 
مانع آن هستند. در آموزش وپرورش ما هنوز معلم کسی است که در 
یک صندلی بالاتر قرار گرفته و تقریباً خدای کلاس است، اما حتماً 
دانش آموزان در یکی، دو سررشته از او بیشتر می دانند.« او درباره 
پژوهشی درباره میزان علاقه نوجوانان به ایران هم گفت: »در یک 
پژوهش که با حضور250 نوجوان در سراسر ایران انجام شد، 41 
درصد از آنها گفتند که ایران را دوست دارند، 20 درصد گفتند تقریباً 
دوست دارند، 2/8 درصد با اماواگرهایی گفتند که ایران را دوست 
دارند و 24 درصد هم گفتند که ایران را دوست ندارند.« این پژوهشگر 
کودک و نوجوان درباره دلایل نوجوانانی که اعلام کردند به ایران علاقه 
دارند هم توضیح داد و گفت: »طبیعت ایران یکی از دلایلی است که 
نوجوانان به ایران علاقه دارند. در کنار آن به غذاهای خوشمزه و درنظر 
گرفتن ایران به عنوان خانه خود هم اشاره کردند. در کشورهای دیگر 
وقتی از نوجوانان پرسیده می شود که مشکل خود را ابتدا به چه کسی 
می گویند؟ پاسخ داده می شود که اول مشکل را با دوستان مان مطرح 
می کنیم، اما در ایران نوجوانان پاسخ دادند که ابتدا مشکل خود را به 
خانواده، بعد به خواهر و برادر و بعد به دوستان شان می گویند. گذشته 
و باشکوه بودن ایران و دانشمندان ایرانی هم از دلایلی بودند که این 
نوجوانان به عنوان دلیل علاقه خود به ایران اعلام کردند.« سیدآبادی  
توضیح داد که بخشی از دلایل علاقه نداشتن گروهی از نوجوانان به 
ایران، شرایطی است که امکان تغییر دارد: »مواردی مانند محدودیت 
و نبود آزادی، نحوه اداره کشور، انواع تبعیض ها، گرانی، فقر و...  
بخشی از دلایل نوجوانانی بود که اعلام کردند به ایران علاقه ندارند. 
درمجموع دختران نوجوان نسبت به پسران نوجوان، ناراضی تر بودند. 
من از آنها پرسیدم امکان پیشرفت برای ایران قائلید؟ پاسخ دادند 
که این موضوع درصورتی محقق می شود که تغییر عمیق سیاسی، 
اصلاح قوانین و سیاست ها، آزادی پوشش و سبک زندگی و پیشرفت 
اقتصادی و نبود فقر رخ دهد و به محیط زیست توجه شود.« سیدآبادی 
اضافه کرد که نوجوانان دهه هشتادی  بیشتر از دو نسل قبل از خود 
ایران را دوست دارند، اما به بخشی از آن علاقه دارند که شاید برای ما 
اهمیت نداشته باشد: »همیشه پایه تعریف هویت های ملی زبان، نژاد، 
خون، مذهب، فرهنگ و... است. حالا این پرسش مطرح می شود که 
ایران را چطور باید تعریف کنیم که کسی از آن طرد نشود؟ باتوجه به 
گفت وگوهایی که با این نوجوانان انجام دادم، به این نتیجه رسیدم که 
باید به این تعریف رسید که هرکسی در این سرزمین زندگی می کند، 
باید در این دایره در نظر گرفته شود؛ این تعریف دهه هشتادی ها را هم 
در برمی گیرد و هیچ تعارضی با کسی ندارد. در تمام دنیا زمانی که از 
نوجوانان درباره هویت آنها پرسیده می شود، خودشان را با هویت های 
فردی معرفی می کنند. نوجوانانی که با آنها گفت وگو کردم هم در 
تعریف خود از ویژگی های فردی استفاده کردند. ما باید خودمان را 
برای تعریف متکثرتری از ایران آماده کنیم که ممکن است خودمان 

متوجه نشویم، ولی وجود دارند.« 

مقصود فراستخواه، 
جامعه شناس: کار 
دولت بعدی تولید 

ساختارهای مرزی، 
پیوندها و حلقه های 

وصل به شکل 
ساختارمند و توسعه 

این ساختارهای 
صلح ساز در جامعه 

است. بیایید این 
نهادهای مرزی را 
ایجاد و اثربخش 

کنید

زهرا نژادبهرام، 
دانش آموخته علوم 
سیاسی و مدرس 
دانشگاه: بعد از 

انقلاب ارتباطی، بروز 
و ظهور شبکه های 

اجتماعی به 
تعالی بخش اندیشه 

صلح دوستی بشر 
تبدیل شد؛ چون 
دو مفهوم در این 

شبکه ها نهادینه شده 
است؛ گفت وگو و 

دیگری. پذیرش این 
دو امر در شبکه های 

اجتماعی به معنی 
بسترسازی برای بروز 
و ظهور اندیشه های 

سیاست دوستی 
است. این شبکه ها 

زبان مشترک دارند و 
گفت وگو در آن معنا 
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